



永發置業有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號: 0287)

中期報告
2022 / 2023



簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未審核)	二零二一年 千港元 (未審核)
營業額	3	12,089	12,084
其他收入及溢利	4	272	252
按公平價值計入損益的權益工具之公平價值虧損		(17,692)	(18,801)
投資物業之公平價值(虧損)/溢利		(20,700)	19,000
行政及經營費用		(3,112)	(3,134)
融資成本		(204)	(152)
除所得稅前(虧損)/溢利	5	(29,347)	9,249
所得稅開支	6	(573)	(597)
本公司擁有人應佔期內(虧損)/溢利		(29,920)	8,652
每股(虧損)/溢利(基本及攤薄)(港仙)	7	(74.8)	21.6

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二二年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未審核)	二零二一年 千港元 (未審核)
期內(虧損)/溢利	(29,920)	8,652
其他全面收益：		
其後不能重新分類至損益之項目：		
按公平價值計入其他全面收益之權益工具之公平價值變動	(14,807)	(3,987)
期內其他全面收益	(14,807)	(3,987)
本公司擁有人應佔期內全面收益總額	(44,727)	4,665

簡明綜合財務狀況表

結算至二零二二年九月三十日

	附註	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
		千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,404	1,404
投資物業	8	923,500	944,200
發展中或待發展物業		5,550	5,550
按公平價值計入其他全面收益之權益工具	9	54,665	70,315
		985,119	1,021,469
流動資產			
按公平價值計入損益之權益工具		51,072	72,547
貿易及其他應收賬款	10	943	528
遞延稅項資產		5	-
應收稅項		100	100
現金及銀行存款		130,797	120,634
		182,917	193,809
流動負債			
其他應付賬款		6,906	4,800
銀行貸款－已抵押	11	17,511	17,916
應付稅項		596	44
		25,013	22,760
流動資產淨值		157,904	171,049
總資產減流動負債		1,143,023	1,192,518
非流動負債			
長期服務金撥備		118	118
遞延稅項負債		1,001	969
		1,119	1,087
資產淨值		1,141,904	1,191,431
權益			
股本及儲備			
股本		40,000	40,000
儲備		1,101,904	1,151,431
權益總額		1,141,904	1,191,431

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔股本權益				
	股本 千港元	資本儲備 千港元	公平價值儲備 千港元	累積盈餘 千港元	總值 千港元
於二零二一年四月一日(已審核)	40,000	251	21,991	1,128,309	1,190,551
期內溢利	-	-	-	8,652	8,652
其他全面收益：					
按公平價值計入其他全面收益(「按公平價值計入其他全面收益」)之權益工具之公平價值變動	-	-	(3,987)	-	(3,987)
其他全面收益總額	-	-	(3,987)	-	(3,987)
全面收益總額	-	-	(3,987)	8,652	4,665
已付股息(附註12)	-	-	-	(4,800)	(4,800)
出售按公平價值計入其他全面收益之權益工具時由公平價值儲備轉入累積盈餘	-	-	(8,206)	8,206	-
於二零二一年九月三十日(未審核)	40,000	251	9,798	1,140,367	1,190,416
於二零二二年四月一日(已審核)	40,000	251	6,718	1,144,462	1,191,431
期內虧損	-	-	-	(29,920)	(29,920)
其他全面收益：					
按公平價值計入其他全面收益之權益工具之公平價值變動	-	-	(14,807)	-	(14,807)
其他全面收益總額	-	-	(14,807)	-	(14,807)
全面收益總額	-	-	(14,807)	(29,920)	(44,727)
已付股息(附註12)	-	-	-	(4,800)	(4,800)
出售按公平價值計入其他全面收益之權益工具時由公平價值儲備轉入累積盈餘	-	-	(552)	552	-
於二零二二年九月三十日(未審核)	40,000	251	(8,641)	1,110,294	1,141,904

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未審核)	二零二一年 千港元 (未審核)
經營活動現金流量		
營運所得之現金	13,197	5,524
退回／(繳納)所得稅	5	(335)
經營活動現金所得淨額	13,202	5,189
投資活動現金流量		
購入物業、廠房及設備	(59)	-
按公平價值計入其他全面收益之權益工具之銷售收入	844	17,588
已收利息	116	-*
投資活動現金所得淨額	901	17,588
融資活動現金流量		
償還銀行貸款	(405)	(405)
已派股息	(3,331)	(4,800)
已付利息	(204)	(152)
融資活動現金支出淨額	(3,940)	(5,357)
現金及等同現金資產增加淨額	10,163	17,420
期初之現金及等同現金資產	120,634	108,290
期末之現金及等同現金資產	130,797	125,710

* 金額少於1,000港元。

中期簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年九月三十日止六個月

1. 編製基準及主要會計政策

此等截至二零二二年九月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定而編製。

此等中期簡明綜合財務報表包括簡明綜合財務報表及若干註釋。該等註釋載有若干事項及交易的闡釋，對瞭解本集團自二零二二年三月三十一日止年度的已審核綜合財務報表發出後的財務狀況及業績的轉變極為重要。此等中期簡明綜合財務報表及註釋並未包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的完整財務報表所需的一切資料，並應與截至二零二二年三月三十一日止年度之本集團年度綜合財務報表一併閱讀。

此等中期簡明綜合財務報表乃按歷史成本(除投資物業、發展中或待發展物業及若干財務工具(如適用)則以公平價值列賬外)慣例。歷史成本一般基於對商品和服務的公平價值確定。

此等中期簡明綜合財務報表所採用之會計政策與本集團截至二零二二年三月三十一日止年度之財務報表所採用之會計政策一致。惟採納於二零二二年四月一日開始之年度期間首次生效之新訂及經修訂香港財務報告準則，包括所有適用香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋除外。

此等未經審核中期簡明綜合財務報表內所載作為比較資料的截至二零二二年三月三十一日止年度的財務資料並不屬於本公司該年的法定年度綜合財務報表，但資料數據來自該等綜合財務報表。根據香港法例第622章香港公司條例(「《公司條例》」)第436條規定而披露的關於此等法定財務報表的進一步資料如下：

本公司已按《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零二二年三月三十一日止年度的綜合財務報表送呈公司註冊處。

1. 編製基準及主要會計政策(續)

本公司的核數師已就截至二零二二年三月三十一日止年度的該等綜合財務報表提交報告。報告中核數師並無保留意見，亦無提述任何其在無提出保留意見下強調須予注意的事項，也沒有任何根據《公司條例》第406(2)、407(2)或(3)條的述明。

按香港會計準則第34號編製此等中期簡明綜合財務報表需要管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響會計政策的應用及直至目前為止年度之彙報的資產與負債、收入與支出金額，實際業績可能有別於該等估計。本公司管理層在應用本集團會計政策時作出之重大判斷及估計不確定性的主要來源，與二零二二年三月三十一日止年度之已審核財務報表所應用者一致。

本集團應用由香港會計師公會所頒佈之強制性生效新訂或經修訂香港財務報告準則對本中期期間內的中期簡明綜合財務報表內的報告金額和／或披露並無構成重大影響，惟另有說明除外。

本集團並無提前應用已頒佈但未生效的新訂或經修訂準則、修訂或詮釋。本公司董事預計已頒佈但尚未生效的其他新訂或經修訂準則、修訂本及詮釋並無對本集團業績及財務狀況構成重大影響。

2. 分部資料

本集團根據本集團主要決策者(即執行董事)所審閱用於評估經營分部表現及制訂有關營運決策的內部報告釐定營運分部。本集團所有業務均在香港進行。

本集團可報告分部如下：

證券投資	— 證券長期投資及短期買賣
物業租賃	— 出租投資物業
物業發展	— 發展中或待發展物業

2. 分部資料(續)

本集團於期內之收入及業績按營運分部分析如下：

(未審核)	證券投資		物業租賃		物業發展		合併總額	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收入								
一對外收入	5,772	5,615	6,317	6,469	-	-	12,089	12,084
淨溢利或虧損前分部業績	5,217	4,995	4,763	4,711	(7)	(10)	9,973	9,696
按公平價值計入損益(按公平價值計入損益)的權益								
工具之公平價值虧損	(17,692)	(18,801)	-	-	-	-	(17,692)	(18,801)
投資物業公平價值(虧損)/溢利	-	-	(20,700)	19,000	-	-	(20,700)	19,000
發展中或待發展物業公平價值溢利	-	-	-	-	-	240	-	240
分部業績	(12,475)	(13,806)	(15,937)	23,711	(7)	230	(28,419)	10,135
銀行利息收入							116	-*
融資成本							(204)	(152)
未分配之企業開支							(840)	(734)
除所得稅前(虧損)/溢利							(29,347)	9,249

* 金額少於1,000港元。

2. 分部資料(續)

本集團個別分部資產及負債分析如下：

	證券投資		物業租賃		物業發展		合併總額	
	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
資產								
分部資產	198,985	226,447	944,837	966,040	5,550	5,550	1,149,372	1,198,037
應收稅項及遞延稅項資產	-	-	93	94	12	6	105	100
	198,985	226,447	944,930	966,134	5,562	5,556	1,149,477	1,198,137
未分配之企業資產							18,559	17,141
資產總額							1,168,036	1,215,278
負債								
分部負債	184	248	20,813	21,121	120	103	21,117	21,472
應付及遞延稅項負債	-	-	1,597	1,013	-	-	1,597	1,013
	184	248	22,410	22,134	120	103	22,714	22,485
未分配之企業負債							3,418	1,362
負債總額							26,132	23,847

分部資產包括全部有形資產及流動資產，惟其他未分配之總部及企業資產(包括定期及銀行存款)除外，原因為該等資產乃按集團基準管理。分部負債包括經營各分部直接管理之流動負債及借貸，惟其他未分配之總部及企業負債除外，原因為該等負債乃按集團基準管理。

3. 營業額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未審核)	二零二一年 千港元 (未審核)
投資物業租金收入總額	6,317	6,469
上市證券之股息收入		
—按公平價值計入損益之權益工具	3,296	3,220
—按公平價值計入其他全面收益之權益工具	2,476	2,344
	5,772	5,564
按公平價值計入損益的權益工具之銷售溢利	-	51
	12,089	12,084

4. 其他收入及溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未審核)	二零二一年 千港元 (未審核)
發展中或待發展物業公平價值溢利	-	240
政府補貼(附註(i))	144	-
銀行利息收入	116	-*
什項收入	12	12
	272	252

* 金額少於1,000港元。

附註：

- (i) 截至二零二二年九月三十日止六個月的政府補貼是香港特別行政區政府推出的《保就業》計劃下的一次性補貼。該等收款補貼並無附帶未達成條件及其他或然事項。

5. 除所得稅前(虧損)/溢利

除所得稅前(虧損)/溢利乃經扣除以下各項後得出：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元 (未審核)	千港元 (未審核)
折舊	40	38
銀行借貸利息	204	152
出售物業、廠房及設備之虧損	19	-
貿易及其他應收賬款之預期信貸虧損撥備	5	-

6. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元 (未審核)	千港元 (未審核)
香港利得稅	546	580
遞延所得稅	27	17
所得稅開支	573	597

除本公司一間附屬公司為兩級制度利得稅之合資格企業外，香港利得稅乃根據估計應課稅溢利以16.5%（截至二零二一年九月三十日止六個月：16.5%）之稅率計算。就該附屬公司而言，首2,000,000港元應課稅溢利以8.25%（截至二零二一年九月三十日止六個月：8.25%）之稅率繳納稅項，餘下應課稅溢利以16.5%（截至二零二一年九月三十日止六個月：16.5%）之稅率繳納稅項。

7. 每股(虧損)/溢利

期內每股基本(虧損)/溢利乃根據本公司擁有人應佔(虧損)/溢利除以期內本集團所持40,000,000股(截至二零二一年九月三十日止六個月：40,000,000股)已發行普通股之加權平均數計算。在二零二二年九月三十日止六個月及二零二一年九月三十日止六個月該兩個期間內概無尚未行使的潛在攤薄普通股。

8. 投資物業

	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
公平價值		
期／年初之結餘	944,200	918,500
於溢利或虧損中確認的公平價值(減少)／增加	(20,700)	25,700
期／年末之結餘	923,500	944,200

本集團所有物業均位於香港，如下列其租賃期限持有：

	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
短期租賃	17,500	17,500
中期租賃	231,800	232,300
長期租賃	674,200	694,400
	923,500	944,200

租賃款項可能定期改變以反映市場租金。

截至二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日止之本集團投資物業已作出重估。期內錄得未變現公平價值虧損約20,700,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：未變現公平價值溢利約19,000,000港元)，並在本期內的簡明綜合損益表入賬。截至二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日止之本集團投資物業的公平價值已由獨立專業評估顧問永利行評估顧問有限公司以直接比較法作出計算。

投資物業包括於二零二二年九月三十日賬面值為584,000,000港元(二零二二年三月三十一日：600,000,000港元)在香港的重建中投資物業。

截至二零二二年九月三十日止，本集團之投資物業賬面總值約63,500,000港元(二零二二年三月三十一日：65,500,000港元)已抵押予銀行以提供一般銀行授信予本集團。

9. 按公平價值計入其他全面收益之權益工具

	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
香港上市股票，以公平價值	54,665	70,315

由於本集團認為該投資屬長期策略性資本投資，故上市股權證券不可撤銷地指定為按公平價值計入其他全面收益。本集團持有每家相關被投資公司已發行股本少於1%的權益。

本集團最高五大持有的按公平價值計入其他全面收益之權益工具如下：

證券代號	證券名稱	主要業務	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
			千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
388	香港交易及結算所有限公司	金融業	12,544	17,280
2	中電控股有限公司	公用事業	11,870	15,270
1113	長江實業集團有限公司	地產建築業	6,145	7,797
1398	中國工商銀行股份有限公司-H股	金融業	4,420	5,778
1	長江和黃實業有限公司	綜合企業	4,348	5,766

上述股權證券之公平價值變動在其他全面收益內確認，並於權益中公平價值儲備內累計。當撤銷相關股權證券時，本集團將金額自公平價值儲備轉入累積盈餘。

截至二零二二年九月三十日止六個月，本集團出售若干股權證券，此乃由於該等投資與本集團的投資策略不再一致，於出售日期的公平價值約844,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：17,588,000港元)，該等出售導致權益中的按公平價值計入其他全面收益之權益工具累計收益轉移約552,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：公平價值計入其他全面收益之權益工具累計收益約8,206,000港元)。

上市證券的公平價值乃按報告期末的報價市值釐定。

10. 貿易及其他應收賬款

	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
應收租金(附註)		
— 30天內	122	104
— 31天至60天內	66	89
— 61天至90天內	43	69
— 超過90天	93	55
	324	317
其他應收款項	526	86
按金及預付費用	278	305
	1,128	708
減：預期信貸虧損撥備	(185)	(180)
貿易及其他應收賬款總額，淨額	943	528

附註：

來自租戶的應收租金在出示發票時支付。租戶普遍需按租約條款以預繳方式支付每月租金。截至二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日止，所有貿易及其他應收賬款預期於一年內收回。賬齡分析乃按報告期末的發票日期呈列。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

於釐定應收租金之可收回性時，本集團審視於報告期末各租戶應收租金的可收回價值，以確保就不可收回金額作出足夠減值虧損。由於自租戶收取按金，因此面對的信貸風險有限。對逾期90天的結餘而言，於抵銷相關租戶的按金後，將會就有關金額作出全面撥備。

貿易及其他應收賬款之預期信貸虧損撥備變動如下：

	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
期／年初之結餘	180	105
撥備	5	75
期／年末之結餘	185	180

11. 銀行貸款－已抵押

本集團於報告期末的已抵押銀行貸款須於下列期間償還：

	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
流動負債		
－一年內償還	811	811
－超過一年，但不超過兩年	16,700	811
－超過兩年，但不超過五年	–	16,294
	17,511	17,916

附註：

- (a) 截至二零二二年九月三十日止，已抵押銀行貸款約17,511,000港元(二零二二年三月三十一日：17,916,000港元)分類為流動負債，此乃由於有關貸款協議包含賦予授貸人無條件權利隨時酌情決定要求還款的條款。
- (b) 本集團之已抵押銀行貸款年利率為香港銀行同業拆息(「香港銀行同業拆息」)加1.55厘或香港一間商業銀行港元最優惠利率(「最優惠利率」)減每年1.8厘(二零二二年三月三十一日：香港銀行同業拆息加1.55厘或最優惠利率減1.8厘)。截至二零二二年九月三十日止六個月內，銀行借貸利息約204,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：152,000港元)。
- (c) 截至二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日止，本集團的銀行貸款已由(i)投資物業約63,500,000港元(二零二二年三月三十一日：65,500,000港元)作抵押；及(ii)本公司向銀行提供企業擔保總額32,900,000港元(二零二二年三月三十一日：32,900,000港元)，為上述貸款作出抵押。
- (d) 本集團須遵守若干有關按揭資產貸款比率之契約。倘若本集團違反契約，已動用之信貸融資將須按要求償還及已抵押之物業所產生的租金將由銀行收取。本集團定期監察該等契約有否被遵守。截至二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日止，本集團並無違反任何銀行融資的契約。
- (e) 本公司董事認為銀行貸款的賬面值與其公平價值相若。

12. 股息

(a) 期內本公司股東應佔應付股息：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元 (未審核)	千港元 (未審核)
於報告期末後建議擬派中期股息		
— 每股普通股港幣2仙(二零二一年：港幣2仙)	800	800
	800	800

於報告期末後建議擬派之中期股息並無於報告期末確認為負債。

(b) 上一個財政年度應佔並於期內批准及派發之股息：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元 (未審核)	千港元 (未審核)
宣派末期股息		
— 每股普通股港幣12仙(二零二一年：港幣12仙)	4,800	4,800
	4,800	4,800

13. 資本性承擔

	二零二二年 九月三十日	二零二二年 三月三十一日
	千港元 (未審核)	千港元 (已審核)
已訂約但未撥備： 有關投資物業重建的資本開支	13,050	13,050
已授權但未訂約： 有關投資物業重建的資本開支	54,000	54,000

14. 關連人士交易

關鍵管理人員的薪酬

主要管理層包括董事會及其他主要人員，其薪酬披露如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未審核)	二零二一年 千港元 (未審核)
董事袍金	420	420
薪金及其他福利	883	872
界定供款退休計劃之供款	27	27
	1,330	1,319

15. 以公平價值計量之金融工具

以公平價值列報之財務資產

公平價值等級分類

下表呈列有關財務資產及財務負債經常性公平價值計量之分析。此等公平價值計量根據估值技術內使用之輸入數據而於公平價值等級中分類為不同級別。不同級別定義如下：

第一級： 以相同資產或負債於活躍市場的報價值(未經調整)計算其公平價值；

第二級： 於第一級計入之報價值以外可直接(即透過價格)或間接(即透過價格產生者)觀察資產或負債所得輸入項目；及

第三級： 並非按可觀察市場數據(即並非觀察所得輸入項目)之資產或負債輸入項目。

財務資產整體分類為公平價值等級的層次乃基於最低輸入數據水平，此對公平價值計量極為重要。

以公平價值列報之財務資產分組如下：

經常性的公平價值計量

財務資產：	第一級 千港元	第二級 千港元	第三級 千港元	總額 千港元
於二零二二年九月三十日(未審核)				
按公平價值計入其他全面損益之權益工具				
— 香港上市股票	54,665	—	—	54,665
按公平價值計入損益之權益工具				
— 香港上市股票	51,072	—	—	51,072
	105,737	—	—	105,737
於二零二二年三月三十一日(已審核)				
按公平價值計入其他全面損益之權益工具				
— 香港上市股票	70,315	—	—	70,315
按公平價值計入損益之權益工具				
— 香港上市股票	72,547	—	—	72,547
	142,862	—	—	142,862

期內並無金融工具之間的公平價值等級轉換。本集團的政策是於轉移的事件或情況轉變發生當日確認公平價值架構級別之間的轉移。

中期股息

董事局議決派發中期股息每股港幣2仙(二零二一年：港幣2仙)，合共股息800,000港元(二零二一年：800,000港元)，有關股息將於二零二三年一月十一日派發予二零二二年十二月二十日辦公時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零二二年十二月十六日星期五至二零二二年十二月二十日星期二(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記。為確保可獲派中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零二二年十二月十五日星期四下午四時三十分前送抵本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖。

董事之證券權益

於二零二二年九月三十日，本公司董事於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所(包括根據該等證券及期貨條例條文被當作或視作擁有之權益或淡倉)或本公司根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊所記錄或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名	個人權益	持股數量			合計	佔本公司已發行股本的大約
		家族權益	公司權益	其他權益		百分比
執行董事：						
伍大偉先生	3,899,077	-	3,370,500*	-	7,269,577	18.2%
伍大賢先生	1,886,000	-	-	12,800,423 [#]	14,686,423	36.7%
非執行董事：						
蘇國樑先生	5,961,077	-	-	-	5,961,077	14.9%
蘇國偉先生	4,989,923	36,000	-	-	5,025,923	12.6%
伍國芬女士	105,000	-	-	-	105,000	0.3%

* 有關伍大偉先生及屬於已故伍時華先生的遺產之3,370,500股公司權益，乃伍大偉先生及已故伍時華先生的遺產實益擁有之公司Rheingold Holdings Limited所持有。

董事之證券權益(續)

- # 有關伍大賢先生其他權益之12,800,423股，乃伍大賢先生作為他的已故父親伍時華先生的遺產的遺產管理人，當中的3,370,500股由公司Rheingold Holdings Limited所持有，該公司乃由執行董事伍大偉先生及已故伍時華先生的遺產實益擁有。

除上文所述外，本公司董事或其聯繫人等並無擁有本公司或任何聯繫公司之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉。

各董事，其配偶或其18歲以下之子女均未給予認購本公司股份之權利。

主要股東

於二零二二年九月三十日，除本公司董事伍大偉先生、伍大賢先生、蘇國樑先生和蘇國偉先生，和Rheingold Holdings Limited（由伍大偉先生及已故伍時華先生的遺產的遺產管理人伍大賢先生共同持有）外，沒有人持有根據證券及期貨條例第336條須記錄於登記冊內的權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉。

除上文所披露者外，概無董事為於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須予披露的權益或淡倉的公司之董事或僱員。

股本買賣或贖回安排

本公司及其附屬公司於本期內，並無買賣或贖回本公司及任何其附屬公司所發行之股本。

董事進行公司證券交易行為守則

本公司已採納上市規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）作為有關董事進行證券交易的守則。本公司已向所有董事作出特定查詢，獲悉「標準守則」中所要求的標準已在截至二零二二年九月三十日止期內已遵守。

審核委員會

審核委員會現時由三位獨立非執行董事及一位非執行董事組成。

應審核委員會的要求，本公司核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司已根據香港會計師公會所頒佈的香港相關服務準則4400號(修訂版)「協定程序之委聘」對本集團截至二零二二年九月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表進行若干協定程序。

核數師進行之協定程序僅用於協助審核委員會審閱本集團截至二零二二年九月三十日止六個月的中期業績。由於該協定程序並不構成根據香港會計師公會所頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證工作準則而進行核證聘用。因此，本公司核數師概不對本公司中期業績作出任何保證。

審核委員會已與本公司管理層審閱及討論本集團所採納之會計原則及慣例，內部監控措施及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零二二年九月三十日止六個月的未經審核之綜合中期業績。

員工及薪酬政策

於二零二二年九月三十日，本集團有四位員工(不包括兩位執行董事)(截至二零二一年九月三十日止六個月：四)。本公司之薪酬政策確保僱員(包括執行董事及高級管理層)之薪酬乃根據僱員之技能、知識、對本公司事務之責任及投入程度而釐定。本集團按照員工個別表現，定期審閱其薪酬政策及薪酬計劃。截至二零二二年九月三十日止六個月，集團員工薪酬，包括強制性供積金供款約35,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：34,000港元)合共約854,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：903,000港元)。

公司管治

除下文所述外，本公司董事並無獲悉任何資料足以合理顯示本公司，於截至二零二二年九月三十日止六個月內，並未遵守或曾違反香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14「企業管治守則」所載之全部守則條文：

- 本集團並無特定行政總裁。在一般情況下，所有策略性決定均須各執行董事預先批核，並於正式董事會上或以書面決議確認。在持續改變的經濟環境下，本集團認為現時架構及決策模式最為恰當；
- 所有為填補臨時空缺而被委任的董事並無於委任後的首次股東大會上接受股東選舉，惟須根據本公司之章程，在當年週年股東大會上退任並候選連任；及
- 由於董事會認為董事現時採納審慎的管理政策，因此本集團現時並無為董事的行為所引致的訴訟行動購買保險，然而，該保險之需要將不時檢討。

業務回顧及展望

業務回顧

本集團期內之營業額約12,089,000港元，較去年同期相若。

本集團期內錄得虧損約29,920,000港元，較去年同期的溢利8,652,000港元轉盈為虧。主要原因是投資物業期內錄得公平價值虧損所致。

物業租賃

本集團之租金收入約6,317,000港元，較去年同期減少約152,000港元(或2.3%)。

撇除經常性投資物業估值溢利或虧損，租賃分部業務錄得溢利約4,763,000港元，較去年同期上升約52,000港元(或1.1%)。

有關福全街31號的重建項目(「福全街項目」)，期內並無重大進展。本集團已於二零二二年十一月中重新啟動地盤勘察。

於回顧期內，本集團錄得投資物業公平價值虧損約20,700,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：公平價值溢利約19,000,000港元)。於二零二二年九月三十日止，本集團之投資物業公平價值為923,500,000港元(二零二二年三月三十一日：944,200,000港元)。

業務回顧及展望(續)

物業發展

期內本集團並無錄得發展中或待發展物業公平價值溢利或虧損(截至二零二一年九月三十日止六個月：公平價值溢利240,000港元)。

截至本報告日，發展中或待發展物業並無重大發展。

證券投資

股息收入較去年同期增加約208,000港元(或3.7%)至約5,772,000港元。

期內，本集團出售若干按公平價值計入其他全面收益之權益工具，總代價約844,000港元，該等出售為集團帶來已變現溢利約552,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：8,206,000港元)，並由公平價值儲備直接轉至累積盈餘。

鑑於證券市場的氣氛低迷，本集團期內錄得按公平價值計入損益的權益工具公平價值虧損約17,692,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：18,801,000港元)和按公平價值計入其他全面收益的權益工具公平價值虧損約14,807,000港元(截至二零二一年九月三十日止六個月：3,987,000港元)，並分別在損益表和其他全面收益表內反映。截至二零二二年九月三十日止，本集團之上市證券投資組合市值約105,737,000港元(二零二二年三月三十一日：142,862,000港元)。

業務回顧及展望(續)

證券投資(續)

截至二零二二年九月三十日止，本集團最高五大持有的證券投資(包括長期持有和買賣用途)的資料分別在以下附表1及附表2刊列：

附表1：本集團最高五大持有的長期證券投資的資料

證券代號	證券名稱	主要業務	於二零二二年		佔本集團 總資產的比例	期內公平 價值虧損 (千港元)	銷售溢利 (千港元)	股息收入 (千港元)	
			投資成本 (千港元)	九月三十日 之公平價值 (千港元)					
1.	388	香港交易及結算所有限公司	金融業	9,602	12,544	1.1%	(4,736)	-	161
2.	2	中電控股有限公司	公用事業	10,937	11,870	1.0%	(3,400)	-	252
3.	1113	長江實業集團有限公司	地產建築業	2,529	6,145	0.5%	(808)	552	316
4.	1398	中國工商銀行股份有限公司-H股	金融業	6,881	4,420	0.4%	(1,357)	-	371
5.	1	長江和記實業有限公司	綜合企業	9,479	4,348	0.4%	(1,418)	-	271
		其他證券(註(1))		31,167	15,338	1.3%	(3,088)	-	1,105
		合共		70,595	54,665	4.7%	(14,807)	552	2,476

註(1)：其他證券包括十隻香港上市證券。當中六隻是恆生指數成份股，該等公司的主要業務主要包括地產建築業、綜合企業、金融業、能源業及資訊科技。

註(2)：本集團持有少於每家公司已發行股份的1%權益。

附表2：本集團最高五大持有的買賣證券的資料

證券代號	證券名稱	主要業務	於二零二二年		佔本集團 總資產的比例	期內公平 價值虧損 (千港元)	股息收入 (千港元)	
			投資成本 (千港元)	九月三十日 之公平價值 (千港元)				
1.	2628	中國人壽保險股份有限公司-H股	金融業	15,710	8,450	0.7%	(1,663)	576
2.	9988	阿里巴巴集團控股有限公司-SW	資訊科技	20,312	7,405	0.6%	(3,172)	-
3.	914	安徽海螺水泥股份有限公司-H股	原材料	11,558	5,727	0.5%	(3,227)	478
4.	1398	中國工商銀行股份有限公司-H股	金融業	8,388	4,784	0.4%	(1,469)	402
5.	3988	中國銀行股份有限公司-H股	金融業	6,556	4,544	0.4%	(1,025)	412
		其他證券(註(1))		41,409	20,162	1.7%	(7,136)	1,428
		合共		103,933	51,072	4.3%	(17,692)	3,296

註(1)：其他證券包括十七隻香港上市證券。當中七隻是恆生指數成份股，該等公司的主要業務主要為地產建築業、金融業、能源業、必需性消費、汽車業及公用事業。

註(2)：本集團持有少於每家公司已發行股份的1%權益。

業務回顧及展望(續)

流動資金及財政來源

截至二零二二年九月三十日止，本集團銀行貸款總額約17,511,000港元並須於兩年內全數償還(二零二二年三月三十一日：須於五年內全數償還17,916,000港元)。本集團全部的銀行借貸是按浮動利率所作出的借貸。以銀行貸款佔股東資金比例計算下，本集團的資產及銀行借貸比率為1.5%。本集團的銀行信貸額度隨時可能受到追回，並且還受制於該銀行的最高應要求還款權。

本集團於二零二二年九月三十日止持有現金結存約130,797,000港元(二零二二年三月三十一日：120,634,000港元)。本集團用於物業重建項目的已訂約但未撥備的未償付資本性承擔金額為13,050,000港元。預計重建項目的資本性支出部份由內部支付，部份由建築貸款支付。管理層將繼續按照審慎的財務政策運營，並將採取所有必要措施，以確保本集團能保持足夠現金流及所需信貸額度，以應付將來之業務運作及資本開支，及償還貸款之責任。必要時，本集團將考慮為本集團的物業發展安排新的信貸額度。長遠而言，在不時改變的經濟環境下，本集團將繼續致力採納最佳財務結構，為股東帶來最佳利益。

本集團截至二零二二年九月三十日止六個月並無使用任何金融工具作對沖用途。

資產抵押

於二零二二年九月三十日止，本集團之投資物業賬面總值63,500,000港元(二零二二年三月三十一日：65,500,000港元)已抵押予銀行以提供一般銀行授信予本集團。

或然負責

本集團截至二零二二年九月三十日及二零二二年三月三十一日止期間並無任何或然負責。

外匯風險

由於本集團之業務活動僅在香港經營，且主要以港元為主，故本集團並無重大外匯風險或匯率波動。

業務回顧及展望(續)

展望

利率上升、通脹持續、疫情持續影響、地緣政治因素及貿易戰，一系列為全球經濟復甦帶來不確定性。經濟活動水平回升至疫情前仍需一段時間，而復甦的速度仍視乎當地對COVID-19實施的防疫政策。由於美國現時進入加息的經濟週期，以及強勢美元傳統上為經濟帶來不利影響，預期短期內證券市場將持續波動。本集團將繼續審視證券市場，為證券投資組合進行適當的調整。

展望將來，隨著COVID-19疫情出現穩定跡象，預計香港政府將陸續放寬防疫措施。本集團對內外的經濟活動保持樂觀態度，並預計租賃業務持續改善。

承董事局命

主席
伍大偉

香港，二零二二年十一月三十日

於本報告日期，本公司董事會之執行董事為伍大偉先生及伍大賢先生，非執行董事為蘇國樑先生、蘇國偉先生及伍國芬女士，獨立非執行董事為吳志揚博士、陳雪菲女士及邢沛能先生。